Agencia
Nacional de
Investigacion
y Desarrollo

ANEXO: PROYECTOS ADJUDICADOS 2013-2016

Institucion Facultad

Coordinador(a) o Actual

Responsable del Equipamiento

FACULTAD DE CIENCIAS BIOLOGICAS

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

FACULTAD DE FiSICA

PONTIFICIA FACULTAD DE INGENIERIA

UNIVERSIDAD CATOLICA
DE CHILE

FACULTAD DE MEDICINA

FACULTAD DE QUIMICA

VICERRECTORIA DE INVESTIGACION
(EDULAB - FACULTADES DE
EDUCACION, INGENIERIA Y CIENCIAS
SOCIALES)

EQM130158
EQM130267
EQM150077
EQM150082
EQM150102
EQM130175
EQM130030
EQM140168
EQM150101
EQM130028
EQM140015
EQM140091
EQM150024
EQM150045
EQM160070
EQM160091
EQM130092
EQM150023
EQM150033
EQM160114
EQM130032
EQM150016
EQM150020

EQM160042

EQM150015

Luis Larrondo Castro

Peter von Dassow

Sylvain Faugeron

Rodrigo Gutierrez llabaca
Nelson Barrera Rojas
David Preiss Contreras
Andres Jordan Colzani
Jeronimo Maze Rios

José Mejia Lopez

Pedro Bouchon Aguirre
Gonzalo Yafiez Carrizo
Juan Carlos De La Llera Martin
Esteban Saez Robert
Franco Pedreschi Plasencia
Nestor Escalona Burgos
Magdalena Walczak
Marcelo Lopez Lastra
Cristian Carvajal Maldonado
Sergio Uribe Arancibia
Juan Carlos Roa Strauch
Camilo Lopez Alarcon

Juan Armijo Mancilla
Mauricio Isaacs Casanova

Jaime Melendez Rojel

Ricardo Rosas Diaz

_ X CONCURSO DE EQUIPAMIENTO CIENTIFICO Y TECNOLOGICO MEDIANO FONDEQUIP 2021




Institucion

Facultad

Coordinador(a) o Actual

Responsable del Equipamiento

PONTIFICIA

DE CHILE

UNIVERSIDAD CATOLICA
DE VALPARAISO

UNIVERSIDAD AUSTRAL

FACULTAD DE CIENCIAS

FACULTAD DE CIENCIAS
AGRONOMICAS Y DE LOS
ALIMENTOS

FACULTAD DE FILOSOFIA Y
EDUCACION

FACULTAD DE INGENIERIA

AUSTRAL-OMICS

CAMPUS PATAGONIA

FACULTAD DE CIENCIAS

FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA
INGENIERIA

FACULTAD DE CIENCIAS FORESTALES
Y RECURSOS NATURALES

FACULTAD DE CIENCIAS
VETERINARIAS

FACULTAD DE MEDICINA

EQM130154
EQM130170

EQM140079

EQM140074

EQM150119
EQM160142
EQM130120
EQM130137
EQM150032
EQM160161
EQM130208
EQM150107
EQM130202
EQM150051
EQM150090
EQM150108
EQM160050
EQM140065
EQM150019
EQM130257
EQM150053
EQM140116
EQM150118

EQM160182

Cecilia Manzur Nazal
Patricio Leyton Bongiorno

Rodrigo Henriquez Navia

Romina Pedreschi Plasencia

Giovanni Parodi Sweis

Carlos Cristi Montero

Julio Berrios

Juan Cristébal Opazo Carvallo
Leyla Cardenas Tavie

Luis Gomez Parada

Rody San Martin Araya
Alexandre Corgne

Dorota Dec Bielen

Galo Valdebenito Montenegro
Aitor Raposeiras Ramos
Enrique Suarez Silva

Ernesto Zumelzu Delgado
Alfredo Aguilera Leon

Aldo Rolleri Saavedra

Rafael Burgos Aguilera

Rafael Burgos Aguilera (*)
Gonzalo Mardones Cofré (*)
José Sarmiento Vargas (*)

Gonzalo Mardones Cofré

_ X CONCURSO DE EQUIPAMIENTO CIENTIFICO Y TECNOLOGICO MEDIANO FONDEQUIP 2021




Institucion

Facultad

Coordinador(a) o Actual

Responsable del Equipamiento

UNIVERSIDAD ANDRES
BELLO

UNIVERSIDAD CATOLICA
DE TEMUCO

UNIVERSIDAD CATOLICA
DEL NORTE

UNIVERSIDAD DE
ANTOFAGASTA

UNIVERSIDAD DE
ATACAMA

UNIVERSIDAD DE
VALPARAISO

UNIVERSIDAD DEL BIO-
BIO

UNIVERSIDAD DEL
DESARROLLO

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA VIDA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

FACULTAD DE INGENIERIA

FACULTAD DE CIENCIAS

FACULTAD DE CIENCIAS DEL MAR

FACULTAD DE MEDICINA

FACULTAD DE CIENCIAS BASICAS

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

FACULTAD DE CIENCIAS DEL MAR Y
RECURSOS BIOLOGICOS

FACULTAD DE INGENIERIA

FACULTAD DE CIENCIAS

FACULTAD DE CIENCIAS

FACULTAD DE INGENIERIA
FACULTAD DE MEDICINA

GOBIERNO

EQM140166
EQM140174
EQM150104
EQM130086

EQM160099
EQM160152

EQM130135
EQM140044
EQM160120
EQM150055
EQM150095
EQM150109
EQM160085
EQM140100
EQM130021
EQM140002
EQM150073

EQM160073

EQM160171

EQM130125

EQM160154

EQM140088
EQM140104
EQM130236
EQM150093

EQM150076

Brigitte van Zundert
Fernando Gonzalez Nilo
Daniel Paredes Sabja
Verdnica Paredes Garcia

Nancy Pizarro Urzua
Hector Pesenti Perez

Jaime Llanos Silva

Sandra Fuentes Villalobos
Ramon Zarate Aliaga
Fadia Tala

Marcel Ramos Quezada
Rogelio Sellanes Lopez
Ariadna Mecho Lausac
Claudio Coddou Alvarez
Ivan Brito Bobadilla

Jorge Borquez Ramirez (*)
Jorge Gonzalez Cortes

Pedro Cerezal Mezquita

Christopher Harrod

Danny Guzmdan Méndez

Andres Chavez Navarrete

Gerardo Cabello Guzman
Carlos Escudero Orozco
Rubén Ananias Abuter
Boris Rebolledo (*)

Carlos Rodriguez Sickert

_ X CONCURSO DE EQUIPAMIENTO CIENTIFICO Y TECNOLOGICO MEDIANO FONDEQUIP 2021




Coordinador(a) o Actual

Institucion Facultad

Responsable del Equipamiento

fl\ll':\li's\;:éit?g;TORiA DE EQM150003 Paulo Barraza
EQM130116 Miguel Allende Connelly
EQM140016 Maria Rosa Bono Merino
FACULTAD DE CIENCIAS EQM140019 Marco Nufiez Gonzalez
EQM140131 Juan Bacigalupo Vicuia
EQM140142 Guillermo Gonzalez Moraga
FACULTAD DE CIENCIAS EQM130129 Alvaro Pefia Neira
AGRONOMICAS EQM130152 Edmundo Acevedo Hinojosa

FACULTAD DE CIENCIAS

AGRONOMICAS EQM140007 José Covarrubias Pefia

EQM130026 Viviana Meruane Naranjo
EQM130058 Doris Saez Hueichapan
EQM130098 Nestor Becerra Yoma
EQM140009 Martin Reich Morales
EQM140012 Humberto Palza Cordero

UNIVERSIDAD DE CHILE
EQM140023 Fausto Mena Mena

FACULTAD DE CIENCIAS FiSICAS Y EQM140055  Diana Dulic

MATEMATICAS EQM140101 Simon Casassus Montero

EQM140134 René Garreaud Salazar
EQM150022 James McPhee Torres
EQM150138 Marcos Diaz Quezada
EQM160019 Maria Lienqueo Contreras
EQM160053 Ginés Guerrero Hernandez
EQM160122 Roberto Cardenas Dobson
FACULTAD DE CIENCIAS FORESTALES = EQM160084 Juan Pablo Fuentes Espoz

EQM130119 Claudio Olea Azar

FACULTAD DE CIENCIAS QUiMICAsY =~ EQM140112  Soledad Bollo Dragnic

FARMACEUTICA EQM140151 @ Victoria Guixé Leguia

EQM160157 Felipe Oyarzdn Ampuero

_ X CONCURSO DE EQUIPAMIENTO CIENTIFICO Y TECNOLOGICO MEDIANO FONDEQUIP 2021



Institucion Facultad

Coordinador(a) o Actual

Responsable del Equipamiento

FACULTAD DE MEDICINA

UNIVERSIDAD DE CHILE

FACULTAD DE MEDICINA

FACULTAD DE ODONTOLOGIA

INSTITUTO DE NUTRICION Y
TECNOLOGIA DE LOS ALIMENTOS
(INTA)

FACULTAD DE CIENCIA

UNIVERSIDAD DE

SANTIAGO DE CHILE FACULTAD DE INGENIERIA

FACULTAD DE QUIMICA Y BIOLOGIA

EQM130042
EQM130050
EQM130051
EQM130155
EQM140032
EQM140038
EQM140119
EQM140156
EQM140157
EQM150037
EQM130076

EQM150010

EQM140121

EQM130027
EQM130034
EQM130149
EQM140092
EQM150050
EQM160155
EQM160124
EQM140060
EQM150069
EQM150084
EQM150106

EQM160036

Lisette Leyton Campos
Juan Segura Aguilar

Miguel Concha Nordemann
Maria Cecilia Hidalgo

Luis Ferreira Vigouroux
Jorge Toledo (*)

Steffen Hartel Griindler
Manuel Estrada

Ricardo Verdugo Salgado
Mauricio Farfan Urzua
Cristian Covarrubias Gallardo

Rolando Vernal Astudillo

Mauricio Gonzalez Canales

Raul R. Cordero Carrasco
Juliano Casagrande Denardin
Francisco Melo Hurtado
Juan Escrig Murua

Raul R. Cordero Carrasco
Juan Escrig Murua

Erick Saavedra Flores
Diego Venegas Yazigi
Claudio Acufia Castillo
Alexis Aspee Lamas

Juan Guerrero Nufez

Jorge Pavez Irrazabal

_ X CONCURSO DE EQUIPAMIENTO CIENTIFICO Y TECNOLOGICO MEDIANO FONDEQUIP 2021




Institucion

Facultad

Coordinador(a) o Actual

Responsable del Equipamiento

UNIVERSIDAD DE
CONCEPCION

CENTRO DE BIOTECNOLOGIA

FACULTAD CIENCIAS NATURALES Y
OCEANOGRAFICAS

FACULTAD DE CIENCIAS BIOLOGICAS

FACULTAD DE CIENCIAS FORESTALES

FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

FACULTAD DE CIENCIAS

VETERINARIAS

FACULTAD DE FARMACIA

FACULTAD DE INGENIERIA

FACULTAD DE INGENIERIA AGRICOLA

EQM140075
EQM140029
EQM140111
EQM140146

EQM150061
EQM150097
EQM150134
EQM150018
EQM140034
EQM150103
EQM130167
EQM150034
EQM150036
EQM130209
EQM150025

EQM160100
EQM130103

EQM140148
EQM150029
EQM150114
EQM150139
EQM160015
EQM150067

EQM150078

David Contreras Perez
Heraclio Escribano Veloso

Luis Aguayo Hernandez

Juan Pablo Henriquez
Hohmann

Maria Barria Carcamo
Oliberto Sanchez Ramos
Alexis Salas Burgos

Rafael Rubilar Pons
Bernabe Rivas Quiroz
Rafael Garcia Lovera
Lleretny Rodriguez Alvarez
Fidel Castro Reboredo
Lleretny Rodriguez Alvarez
Mario Aranda Bustos
Edgar Pastene Navarrete

José Neira Hinojosa

Mangalaraja Ramalinga
Viswanathan

José Espinoza Castro

Tomas Echaveguren Navarro
Pablo Aqueveque Navarro
Manuel Melendrez Castro
Gonzalo Montalva Alvarado
Christian Folch Cano

Luis Lagos Roa

_ X CONCURSO DE EQUIPAMIENTO CIENTIFICO Y TECNOLOGICO MEDIANO FONDEQUIP 2021




Institucion

Facultad

Coordinador(a) o Actual

Responsable del Equipamiento

FACULTAD DE INGENIERIA, CIENCIAs = EQM130014  Maria Diez Jerez
Y ADMINISTRACION EQM130045  Monica Rubilar Diaz
FACULTAD DE MEDICINA EQM150126 Luis Salazar Navarrete
UNIVERSIDAD DE LA EQM130156 Rodrigo Navia Diez
FRONTERA EQM140169  Maria De La Luz Mora Gil
NUCLEO DE DESARROLLO CIENTIFICO , .
Y TECNOLOGICO BIOREN EQM150128 Maria De La Luz Mora Gil (*)
EQM160054 Cledir Santos
EQM160059 Ricardo Felmer Dorner
) EQM130094 Matias Zafartu Salas
DEPARTAMENTO DE ELECTRONICA
EQM130145 Marcelo Pérez Leiva
EQM130244 Sergey Kuleshov
UNIVERSIDAD TECNICA | hepARTAMENTO DE FiSICA EQM140161  Carlos Garcia Garcia
FEDERICO SANTA MARIA
EQM150094 Patricio Vargas Cantin
DEPARTAMENTO DE INGENIERIA . . .
METALURGICA Y MATERIALES EQM140095 Claudio Aguilar Ramirez
DEPARTAMENTO DE QUIMICA EQM130061 Michael Seeger Pfeiffer
FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS EQM130073 Gustavo Lobos Prats
EQM130220 Valeska Gatica Rojas
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD
UNIVERSIDAD DE TALCA EQM150005 Eduardo Fuentes Quinteros
FACULTAD DE INGENIERIA EQM160063 Wendy Gonzalez
FACULTAD DE PSICOLOGIA EQM130088 Edgar Vogel Gonzdlez
A IERSIDEDIDEROS INSTITUTO I-MAR EQM160167 Ivan Pérez Santos
LAGOS
UNIVERSIDAD DE PLAYA
ANCHA DE CIENCIAS DE 5’:&1‘?&2 23l S0 T CL G EQM160131 Ivan Alfaro Cortez
LA EDUCACION
NOTA:

(*) Actual responsable del equipamiento. -

_ X CONCURSO DE EQUIPAMIENTO CIENTIFICO Y TECNOLOGICO MEDIANO FONDEQUIP 2021




