

**Agencia
Nacional de
Investigación
y Desarrollo**

Ministerio de Ciencia,
Tecnología, Conocimiento
e Innovación

ANEXO: PROYECTOS ADJUDICADOS 2013-2016

Institución	Facultad	Código	Coordinador(a) o Actual Responsable del Equipamiento
PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATÓLICA DE CHILE	FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS	EQM130158	Luis Larrondo Castro
		EQM130267	Peter von Dassow
		EQM150077	Sylvain Faugeron
		EQM150082	Rodrigo Gutierrez llabaca
		EQM150102	Nelson Barrera Rojas
	FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES	EQM130175	David Preiss Contreras
	FACULTAD DE FÍSICA	EQM130030	Andres Jordan Colzani
		EQM140168	Jeronimo Maze Rios
		EQM150101	José Mejía López
	FACULTAD DE INGENIERÍA	EQM130028	Pedro Bouchon Aguirre
		EQM140015	Gonzalo Yañez Carrizo
		EQM140091	Juan Carlos De La Llera Martin
		EQM150024	Esteban Saez Robert
		EQM150045	Franco Pedreschi Plasencia
		EQM160070	Nestor Escalona Burgos
	FACULTAD DE MEDICINA	EQM160091	Magdalena Walczak
		EQM130092	Marcelo Lopez Lastra
		EQM150023	Cristian Carvajal Maldonado
		EQM150033	Sergio Uribe Arancibia
	FACULTAD DE QUÍMICA	EQM160114	Juan Carlos Roa Strauch
		EQM130032	Camilo López Alarcón
		EQM150016	Juan Armijo Mancilla
		EQM150020	Mauricio Isaacs Casanova
	VICERRECTORÍA DE INVESTIGACIÓN (EDULAB - FACULTADES DE EDUCACIÓN, INGENIERÍA Y CIENCIAS SOCIALES)	EQM160042	Jaime Melendez Rojel
		EQM150015	Ricardo Rosas Diaz

Institución	Facultad	Código	Coordinador(a) o Actual Responsable del Equipamiento
PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATÓLICA DE VALPARAÍSO	FACULTAD DE CIENCIAS	EQM130154	Cecilia Manzur Nazal
		EQM130170	Patricio Leyton Bongiorno
		EQM140079	Rodrigo Henríquez Navia
	FACULTAD DE CIENCIAS AGRONÓMICAS Y DE LOS ALIMENTOS	EQM140074	Romina Pedreschi Plasencia
	FACULTAD DE FILOSOFÍA Y EDUCACIÓN	EQM150119	Giovanni Parodi Sweis
		EQM160142	Carlos Cristi Montero
UNIVERSIDAD AUSTRAL DE CHILE	FACULTAD DE INGENIERÍA	EQM130120	Julio Berrios
	AUSTRAL-OMICS	EQM130137	Juan Cristóbal Opazo Carvallo
		EQM150032	Leyla Cárdenas Tavie
	CAMPUS PATAGONIA	EQM160161	Luis Gomez Parada
	FACULTAD DE CIENCIAS	EQM130208	Rody San Martín Araya
		EQM150107	Alexandre Corgne
	FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS	EQM130202	Dorota Dec Bielen
	FACULTAD DE CIENCIAS DE LA INGENIERÍA	EQM150051	Galo Valdebenito Montenegro
		EQM150090	Aitor Raposeiras Ramos
		EQM150108	Enrique Suárez Silva
		EQM160050	Ernesto Zumelzu Delgado
	FACULTAD DE CIENCIAS FORESTALES Y RECURSOS NATURALES	EQM140065	Alfredo Aguilera Leon
		EQM150019	Aldo Rolleri Saavedra
	FACULTAD DE CIENCIAS VETERINARIAS	EQM130257	Rafael Burgos Aguilera
		EQM150053	Rafael Burgos Aguilera (*)
	FACULTAD DE MEDICINA	EQM140116	Gonzalo Mardones Cofré (*)
		EQM150118	José Sarmiento Vargas (*)
		EQM160182	Gonzalo Mardones Cofré

Institución	Facultad	Código	Coordinador(a) o Actual Responsable del Equipamiento
UNIVERSIDAD ANDRÉS BELLO	FACULTAD DE CIENCIAS DE LA VIDA	EQM140166	Brigitte van Zundert
		EQM140174	Fernando Gonzalez Nilo
		EQM150104	Daniel Paredes Sabja
	FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS	EQM130086	Verónica Paredes García
		EQM160099	Nancy Pizarro Urzua
UNIVERSIDAD CATÓLICA DE TEMUCO	FACULTAD DE INGENIERÍA	EQM160152	Hector Pesenti Perez
UNIVERSIDAD CATÓLICA DEL NORTE	FACULTAD DE CIENCIAS	EQM130135	Jaime Llanos Silva
		EQM140044	Sandra Fuentes Villalobos
		EQM160120	Ramon Zarate Aliaga
	FACULTAD DE CIENCIAS DEL MAR	EQM150055	Fadia Tala
		EQM150095	Marcel Ramos Quezada
		EQM150109	Rogelio Sellanes López
		EQM160085	Ariadna Mecho Lausac
	FACULTAD DE MEDICINA	EQM140100	Claudio Coddou Alvarez
UNIVERSIDAD DE ANTOFAGASTA	FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS	EQM130021	Ivan Brito Bobadilla
		EQM140002	Jorge Borquez Ramirez (*)
	FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	EQM150073	Jorge Gonzalez Cortes
		EQM160073	Pedro Cerezal Mezquita
	FACULTAD DE CIENCIAS DEL MAR Y RECURSOS BIOLÓGICOS	EQM160171	Christopher Harrod
UNIVERSIDAD DE ATACAMA	FACULTAD DE INGENIERÍA	EQM130125	Danny Guzmán Méndez
UNIVERSIDAD DE VALPARAÍSO	FACULTAD DE CIENCIAS	EQM160154	Andres Chavez Navarrete
UNIVERSIDAD DEL BIO-BIO	FACULTAD DE CIENCIAS	EQM140088	Gerardo Cabello Guzman
		EQM140104	Carlos Escudero Orozco
	FACULTAD DE INGENIERÍA	EQM130236	Rubén Ananias Abuter
UNIVERSIDAD DEL DESARROLLO	FACULTAD DE MEDICINA	EQM150093	Boris Rebolledo (*)
	GOBIERNO	EQM150076	Carlos Rodriguez Sickert

Institución	Facultad	Código	Coordinador(a) o Actual Responsable del Equipamiento
UNIVERSIDAD DE CHILE	CIAE, VICERRECTORÍA DE INVESTIGACIÓN	EQM150003	Paulo Barraza
	FACULTAD DE CIENCIAS	EQM130116	Miguel Allende Connelly
		EQM140016	Maria Rosa Bono Merino
		EQM140019	Marco Nuñez Gonzalez
		EQM140131	Juan Bacigalupo Vicuña
		EQM140142	Guillermo González Moraga
		EQM130129	Alvaro Peña Neira
		EQM130152	Edmundo Acevedo Hinojosa
		EQM140007	José Covarrubias Peña
	FACULTAD DE CIENCIAS FÍSICAS Y MATEMÁTICAS	EQM130026	Viviana Meruane Naranjo
		EQM130058	Doris Saez Hueichapan
		EQM130098	Nestor Becerra Yoma
		EQM140009	Martin Reich Morales
		EQM140012	Humberto Palza Cordero
		EQM140023	Fausto Mena Mena
		EQM140055	Diana Dulic
		EQM140101	Simon Casassus Montero
		EQM140134	René Garreaud Salazar
		EQM150022	James McPhee Torres
		EQM150138	Marcos Diaz Quezada
		EQM160019	Maria Lienqueo Contreras
		EQM160053	Ginés Guerrero Hernández
		EQM160122	Roberto Cardenas Dobson
	FACULTAD DE CIENCIAS FORESTALES	EQM160084	Juan Pablo Fuentes Espoz
	FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS Y FARMACÉUTICA	EQM130119	Claudio Olea Azar
		EQM140112	Soledad Bollo Dragnic
		EQM140151	Victoria Guixé Leguía
		EQM160157	Felipe Oyarzún Ampuero

Institución	Facultad	Código	Coordinador(a) o Actual Responsable del Equipamiento
UNIVERSIDAD DE CHILE	FACULTAD DE MEDICINA	EQM130042	Lisette Leyton Campos
		EQM130050	Juan Segura Aguilar
		EQM130051	Miguel Concha Nordemann
		EQM130155	María Cecilia Hidalgo
		EQM140032	Luis Ferreira Vigouroux
		EQM140038	Jorge Toledo (*)
		EQM140119	Steffen Härtel Gründler
		EQM140156	Manuel Estrada
		EQM140157	Ricardo Verdugo Salgado
	FACULTAD DE MEDICINA	EQM150037	Mauricio Farfan Urzua
UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE	FACULTAD DE ODONTOLOGÍA	EQM130076	Cristian Covarrubias Gallardo
		EQM150010	Rolando Vernal Astudillo
		EQM140121	Mauricio Gonzalez Canales
	FACULTAD DE CIENCIA	EQM130027	Raul R. Cordero Carrasco
		EQM130034	Juliano Casagrande Denardin
		EQM130149	Francisco Melo Hurtado
		EQM140092	Juan Escrig Murúa
		EQM150050	Raul R. Cordero Carrasco
		EQM160155	Juan Escrig Murúa
	FACULTAD DE INGENIERÍA	EQM160124	Erick Saavedra Flores
	FACULTAD DE QUÍMICA Y BIOLOGÍA	EQM140060	Diego Venegas Yazigi
		EQM150069	Claudio Acuña Castillo
		EQM150084	Alexis Aspee Lamas
		EQM150106	Juan Guerrero Nuñez
		EQM160036	Jorge Pavez Irrazabal

Institución	Facultad	Código	Coordinador(a) o Actual Responsable del Equipamiento
UNIVERSIDAD DE CONCEPCIÓN	CENTRO DE BIOTECNOLOGIA	EQM140075	David Contreras Perez
	FACULTAD CIENCIAS NATURALES Y OCEANOGRÁFICAS	EQM140029	Heraclio Escribano Veloso
	FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS	EQM140111	Luis Aguayo Hernandez
		EQM140146	Juan Pablo Henriquez Hohmann
		EQM150061	Maria Barria Carcamo
		EQM150097	Oliberto Sánchez Ramos
		EQM150134	Alexis Salas Burgos
	FACULTAD DE CIENCIAS FORESTALES	EQM150018	Rafael Rubilar Pons
	FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS	EQM140034	Bernabe Rivas Quiroz
		EQM150103	Rafael Garcia Lovera
	FACULTAD DE CIENCIAS VETERINARIAS	EQM130167	Lleretny Rodriguez Alvarez
		EQM150034	Fidel Castro Reboredo
		EQM150036	Lleretny Rodriguez Alvarez
	FACULTAD DE FARMACIA	EQM130209	Mario Aranda Bustos
		EQM150025	Edgar Pastene Navarrete
		EQM160100	José Neira Hinojosa
	FACULTAD DE INGENIERÍA	EQM130103	Mangalaraja Ramalinga Viswanathan
		EQM140148	José Espinoza Castro
		EQM150029	Tomas Echaveguren Navarro
		EQM150114	Pablo Aqueveque Navarro
		EQM150139	Manuel Melendrez Castro
		EQM160015	Gonzalo Montalva Alvarado
	FACULTAD DE INGENIERÍA AGRÍCOLA	EQM150067	Christian Folch Cano
		EQM150078	Luis Lagos Roa

Institución	Facultad	Código	Coordinador(a) o Actual Responsable del Equipamiento
UNIVERSIDAD DE LA FRONTERA	FACULTAD DE INGENIERÍA, CIENCIAS Y ADMINISTRACIÓN	EQM130014	Maria Diez Jerez
		EQM130045	Mónica Rubilar Díaz
	FACULTAD DE MEDICINA	EQM150126	Luis Salazar Navarrete
	NÚCLEO DE DESARROLLO CIENTÍFICO Y TECNOLÓGICO BIOREN	EQM130156	Rodrigo Navia Diez
		EQM140169	María De La Luz Mora Gil
		EQM150128	María De La Luz Mora Gil (*)
		EQM160054	Cledir Santos
		EQM160059	Ricardo Felmer Dorner
UNIVERSIDAD TÉCNICA FEDERICO SANTA MARÍA	DEPARTAMENTO DE ELECTRÓNICA	EQM130094	Matias Zañartu Salas
		EQM130145	Marcelo Pérez Leiva
	DEPARTAMENTO DE FÍSICA	EQM130244	Sergey Kuleshov
		EQM140161	Carlos Garcia Garcia
		EQM150094	Patricio Vargas Cantin
	DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA METALÚRGICA Y MATERIALES	EQM140095	Claudio Aguilar Ramirez
	DEPARTAMENTO DE QUÍMICA	EQM130061	Michael Seeger Pfeiffer
UNIVERSIDAD DE TALCA	FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS	EQM130073	Gustavo Lobos Prats
	FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	EQM130220	Valeska Gatica Rojas
		EQM150005	Eduardo Fuentes Quinteros
	FACULTAD DE INGENIERÍA	EQM160063	Wendy Gonzalez
UNIVERSIDAD DE LOS LAGOS	FACULTAD DE PSICOLOGÍA	EQM130088	Edgar Vogel González
	INSTITUTO I-MAR	EQM160167	Iván Pérez Santos
UNIVERSIDAD DE PLAYA ANCHA DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN	FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS	EQM160131	Ivan Alfaro Cortez

NOTA:

(*) Actual responsable del equipamiento. -